

## Skolebestyrelsesmøde den 11/3-2024 kl. 17.00 – 19.00 (😊)

Deltagere: Louise Skov Jensen, Søren Tholstrup, Per Bruun Madsen, Merete Røll Lærke, Jolita Søgaard, Gitte Madsen, Kaspar Hviid, Signe Outzen Jensen, Anne Birgitte Rechendorff

Afbud/ fraværende: Karen Krusell, Jannik Tovgaard-Olsen

Mødeleder: Kaspar

Referent: Signe

Punkt	Emne	Beslutning/drøftelse/orientering/godkendelse	Tid
SB-69	Godkendelse af dagsorden 30/1-24 <a href="https://vas.aula.dk/sites/vas.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Referat%20OSKB%20300124.pdf">https://vas.aula.dk/sites/vas.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Referat%20OSKB%20300124.pdf</a> <i>Referatet godkendt uden bemærkninger</i>	Godkendelse	5 min
SB-70	Nyt fra elevrådene. Lille: Gabriel, Lilja (og Frida suppl.) Store: Emil og Noah <i>Ingen elevrådsrepræsentanter til stede</i>	Orientering	10 min
SB-71	Opfølgning fra sidst <ul style="list-style-type: none"><li>Afdelingsleder og ukraineklasse</li><li>Planlægning af proces ifm. valg til skolebestyrelse (evt. ifm. SBmøde 29/4)</li></ul> <i>Christian Berg er ansat som afdelingsleder pr. 1. april. Husk besked til alle forældre, når Christian starter.</i> <i>Vi har opstartet en ukrainsk udskolingsmodtagerklasse 1. marts.</i> <i>Ledelsen laver et udkast til kommunikation omk. SB-valget, som sendes ud til bestyrelsen til kommentering. Det er væsentligt, at det foldes ud, hvad bestyrelsen arbejder med, hvad bestyrelsens rolle er, og hvilke beføjelser bestyrelsen har. Der er forslag om, at denne information kan tilgås via skolens hjemmeside.</i> <i>Der udsendes kommunikation om SB-valg og valgproces til skolebestyrelsen inden påskeferien – også indeholdende en opfordring om, at kandidater kan melde sig ved at give Kaspar besked. Kandidater til SB-valget opfordres til at skrive en kort kandidattest.</i> <i>Der slås endeligt søm i valgprocessen på SB-mødet den 29. april.</i>	orientering	30 min

SB -72	<p>Opfølgning og videre proces ift. kontaktførelsmødet i november '23</p> <p><i>Vi er for nyligt gået videre med udviklingsprocessen i personalegruppen og har holdt møde, hvor der er blevet nedsat arbejdsgrupper. Der vil i løbet af kommende skoleår holdes fire udviklingsmøder.</i></p> <p><i>Der er forslag om, at der kommunikeres til kontaktførelserne om, hvor vi er i processen pt., og hvordan der skal arbejdes videre med det i kommende skoleår. Send gerne kommunikationen forbi forældrerepræsentanterne inden – gerne både om selve processen, men også noget mere konkret.</i></p> <p><i>Skolebestyrelsen ønsker, at vi går videre med begrænsning/blokering af elevernes adgang til bestemte hjemmesider.</i></p> <p><i>Tilføjet efter mødet: Kaspar har 12.3 talt med skolens IT-konsulent om muligheden for at lukke af for specifikke hjemmesider, apps og tjenester. Det er ikke muligt på nuværende tidspunkt, men BUF-IT arbejder på sagen på kommunalt niveau.</i></p>		45 min
SB-73	<p>Regnskab '23 – herunder BUU's forslag om afskaffelse af buskørsel ifm. svømmeundervisningen (se bilag)</p> <p><i>Kaspar gennemgik regnskabet for 2023.</i></p> <p><i>Det er værd at bemærke, at der ikke tilføres midler udefra til lejrskoler i dette budgetår (ca. 250.0000 kr.)</i></p> <p><i>Der udtrykkes bekymring omkring de store regnskabsmæssige udsving på de enkelte konti – også selvom der er plus på bundlinjen. Der forestår en opgave med en større tydelighed eller klarhed omkring, hvad der konteres hvor.</i></p> <p><i>Bestyrelsen orienteres om, at bustransporten ifm. næste skoleårs svømmeundervisning spares væk for skoler, som har mindre end 2,5 km til en svømmehal. Det gør sig gældende for 13 skoler i Københavns Kommune – heriblandt VAS.</i></p>	Orientering, drøftelse og beslutning	15 min
SB-74	<p>Orientering om nedsat åbningstid i Villa VAS</p> <p><i>KKFO'en er blevet pålagt, at den ugentlige åbningstid skal reduceres med en time. Det varsles den 12. marts og træder i kraft seks uger senere. Dette betyder, at KKFO'en fremover vil lukke kl. 16 om fredagen.</i></p>	Orientering	5 min.
SB-75	<p>Fremadrettet kommunikation om og tilmelding til SB-møder + valg af dato for SUS (ledelsens forslag er 5/9 eller 12/9)</p> <p><i>For kommende skoleår vil SKB-møderne også bookes i outlook-kalenderen.</i></p>	Drøftelse og beslutning	5 min.
SB-76	<p>Evt.</p> <p><i>Ønske om skolebestyrelsen udarbejder transportpolitik – punkt til kommende dagsorden</i></p>		5 min

	<i>Ønske om dagsordenspunkt omk. det timeløse fag "Job og uddannelse" – Søren vil gerne præsentere et PBL-forløb, som er udarbejdet til 8. årgang</i>		
--	---	--	--